
                                 Rio Grande do Sul 

Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí 

Avenida Hermogênio Cursino dos Santos, 342 

C.N.P.J. 89.658.025/0001-90 

 

                                                 SETOR DE LICITAÇÃO 

 

 

SÚMULA DE DISPENSA 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições, torna público a 

Dispensa de Licitação para o pagamento de EMISSÃO DE EMPENHO GLOBAL PARA 

PAGAMENTO DE DESPESA CONTRATADA COM O COMAJA EM 13/03/2024, DE 

ACORDO COM A CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO DE RATEIO DAS 

DESPESAS DE LICITAÇÃO E MEDICAMENTOS Nº 064/2024, REFERENTE AO 

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA COM O CISA, SENDO OITO 

PARCELAS MENSAIS DE R$ 1.129,45, em favor do CONSÓRCIO DE 

DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIO DO ALTO JACUÍ E 

ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ - COMAJA, inscrita no CNPJ 03.656.200/0001-

95, pelo valor de R$ 9.035,62 (R$ 1.129,45 mensais), com base no artigo 75, XI, da Lei 

14.133/21, conforme processo nº 732/2024 e Dispensa de Licitação de nº 027/2024. 

 

Salto do Jacuí, 07 de maio de 2024. 

 

 

________________________ 

Prefeito Municipal 

 


		2024-05-07T15:58:23-0300
	RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES:64766861000
	Eu sou o autor deste documento




